
KANCELAFfiA .. OG LNA 
Ur:l!ędu Gminy Pruszcz Gdański 

Wpł. 2022 -08- 2 5 

Pr ot ok ó I '"""'•=''"" .... .) .... ~ 
z Zebrania Wiejskiego/Rady Sołeckiej sołectwa w Roszkowie Podpis ............ ·• ·.:. •• ·:.: ........ . 

które odbyło się w dniu 24/08/2022 r. 

1. Zebranie rozpoczęło się o godz. 18:00 i trwało do godz. \'3,ro 
2. W zeb~iu zgodnie z listą becności uczestniczyło -J-= osób, 

3. Zebraniu przewodniczył sołtys wsi. 
4. Na protokolanta wyznaczono. ____ _____ ____ _________ _ _ _ 
5. Przewodniczący zebrania stwierdził, iż zebranie jest prawomocne do podejmowania Uchwał. 

6. Porządek obrad; 
1. Otwarcie zebrania. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie/uchwalenie zmian w statucie Sołectwa. 

4. Sprawy bieżące 

5. Dyskusja i wolne wnioski. 

v Porządek obrad został zatwierdzony ilością głosów: ,,za" _.....,(}_ _ __ , ,,przeciw" _ ___ _ _, 

,,wstrzymujących się" _ _ _ _ _ 

7. Streszczenie przebiegu obrad i dyskusji: 

u pr.t:edr no _uchwałę w sprawie 
; 

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia Uchwały nr 1/2022 w s~ rawie wprowadzenia zmian w 
Statucie Sołectwa Roszkowo. W głosowaniu udział wzięło. _ _ ...,!J-ł-----osób 

l) za przyjęciem uchwały- głosowało _ __,Q...__ __ _ 

2) przeciw- głosowało _____ _ 

3) wstrzymało się _ _ _ __ _ 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta/ nie została podjęta•. 

Załączniki do protokołu: 

l ) lista o be cno ści, 

2) podjęte uchwały (.j. egz.) 



UCHWAŁA NR li. ... /2021 
ZEBRANIA WłEJSKfEGO 

z dnia .. Zl:J/Q.4-./ 2022. r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Sołectwa .'R.0.52-k.W.O 

Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Sołectwa ~ -ol,~ 
wprowadza się następujące zmiany w statucie Sołectwa: 

1) W§ 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"4.1. Zebranie Wiejskie jest ważne i może podejmować uchwały, gdy w sposób 
zwyczajowo przyjęty zostali o nim zawiadomieni mieszkańcy Sołectwa na 7 dni przed 
terminem Zebrania Wiejskiego. W przypadku zwołania Zebrania Wiejskiego w sprawie 
ponownego uchwalenia wniosku o przyznanie sołectwu środków z funduszu 
sołeckiego (o którym mowa w art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu 
sołeckim), Zebranie Wiejskie jest ważne i może podejmować uchwały, gdy w sposób 
zwyczajowo przyjęty zostali o nim zawiadomieni mieszkańcy Sołectwa na 3 dni przed 
terminem Zebrania Wiejskiego. Jednocześnie dla ważności Zebrania Wiejskiego 
niezbędny jest udział w nim co najmniej 15 mieszkańców Sołectwa uprawnionych do 
głosowania." 

2) W§ 10 skreśla się pkt 4. 

3) W§ 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"12.1. W skład Rady Sołeckiej wchodzi h .. członków powołanych przez Zebranie 
Wiejskie." 

4) W§ 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat i kończy się z momentem wyboru 
nowego Sołtysa i Rady Sołeckiej." 

5) § 16 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 16. 1. Liczbę mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania określa Wójt 
na podstawie stałego rejestru wyborców prowadzonego w Urzędzie Gminy". 

2) § 17 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 17. 1 . Przewodniczący Zebrania Wiejskiego wyznaczony przez Wójta dokonuje 
otwarcia Zebrania, stwierdza jego prawomocność tj. fakt zawiadomienia 
mieszkańców Sołectwa o zebraniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
2. Do obowiązków przewodniczącego Zebrania Wiejskiego należy przedstawienie 
uczestnikom Zebrania Wiejskiego porządku obrad, prowadzenie Zebrania Wiejskiego 
zgodnie z ustalonym porządkiem obrad oraz czuwanie nad zgo m pr m i 
demokratycznym jego przebiegiem." 

§ 2. Uchwala wchodzi w życie z dniem podpisania. 

. ~- ' . 
PrzeWód iczący Zebrania Wiejskiego 

) 



UZASADNIENIE 

Obecnie obowiązujący statut sołectwa zawiera zapisy dotyczące wymogu kworum dla 

ważności wyboru sottysa oraz członków rady sołeckiej. 

Dopuszczalność wprowadzenia wymogu kworum dla ważności wyborów sołtysa lub 
członków rady sołeckiej nie wynika z normującego ten wybór art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Nie wynika też z uregulowanych w ustawie z 5 stycznia 
2011 r. - Kodeks wyborczy zasad prawa wyborczego dotyczących wyborów organów gminy, 
na których to regulacjach, w zakresie w ustawie nieunormowanym, mogą być odpowiednio 

wzorowane zasady i tryb wyboru sołtysa i rady sołeckiej. 

Przepis cytowanej wyżej ustawy jest regulacją kompletną i nie zastrzega żadnego kworum 
dla ważności wyboru sołtysa i członków rady sołeckiej. Obecne zapisy statutu (w§ 16 ust. 1 i 
2 ) modyfikują ustawowe zasady wyboru sołtysa i rady sołeckiej, dlatego podjęcie niniejszej 

uchwały należy uznać za zasadne. 

Powyższy pogląd został utrwalony w orzecznictwie sądowym: wyrok WSA w Poznaniu z 31 
lipca 2020 r. , sygn. akt nr IV Sa/Po 582/20; wyrok WSA z 21 lutego 2018 r. sygn. akt IVSA/Po 

1106/17). 

Zmiana § 4 ust. 1 statutu dotyczy zwołania zebrania wiejskiego w sprawie ponownego 
uchwalenia wniosku o przyznanie sołectwu środków z funduszu sołeckiego (o którym mowa 
w art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim). Ponieważ w przypadku 
odrzucenia przez wójta wniosku, który nie spełnia wymogów ustawowych, sołtys w terminie 
7 dni od dnia otrzymania tej informacji przekazuje radzie gminy za pośrednictwem wójta 
wniosek ponownie uchwalony przez zebranie wiejskie. Dlatego zasadnym jest, aby w takim 
przypadku skrócić termin zawiadomienia mieszkańców sołectwa o zebraniu wiejskim do trzech 
dni. 

Zmiany § 1 O pkt 4 oraz § 12 ust. 1 podyktowane są koniecznością dostosowania Statutu 
Sołectwa do obecnego stanu prawnego. 

Zmiana statutu w § 14 ust. 1 dotyczy kadencji sołtysa, która dotychczas odpowiadała 
kadencji rady gminy i trwała 4 lata. W związku z wprowadzeniem zmiany w ustawie 
o samorządzie gminnym dotyczącej kadencji rady gminy, która obecnie trwa 5 lat, zaistniała 
konieczność wprowadzenia zmiany w statucie sołectwa tj. wydłużenie kadencji sołtysa do 
pięciu lat. 

Obecne brzmienie§ 16 ust. 1 i 2 

§ 16. 1 . Dla dokonania ważnych wyborów na Zebraniu Wiejskim wymagana jest 
obecność ... mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania. Wyborów 

dokonuje się większością zwykłą osób uprawnionych, obecnych na Zebraniu 

Wiejskim. 
2. O ile w wyznaczonym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby 
mieszkańców uprawnionych do głosowania, zwołuje się Zebranie Wiejskie w li 
terminie, który może zostać wyznaczony na ten sam dzień. Wybory odbyte w li 
terminie mogą być przeprowadzone bez względu na liczbę obecnych mieszkańców 
Sołectwa uprawnionych do głosowania. 
3. Liczbę mieszkańców Sołectwa uprawnionych do głosowania określa Wójt na 
podstawie stałego rejestru wyborców prowadzonego w Urzędzie Gminy. 
4. Na Zebraniu Wiejskim, wyborcy wpisują się na liście obecności poprzez podanie 
czytelnie imienia i nazwiska oraz podpisu (parafki}. 




